

Smedal

Kjære professor Hoel,

Som jeg tidligere skrev til Dem var det min hensikt å komme til Norge i februar måned. Jeg reiste direkte opp til Ringsaker, for å sette i gang forskjellige arbeider der med min sommerbolid, som nå snart er ferdig.

Siden vi sist var sammen, har jeg tenkt meget på det Minneskrift om min mann, som De i sin tid var så venlig å ta initiativet til.

Det gledet mig den gang meget at De fremsatte dette forslag De og min mann hadde jo kjent hverandre og samarbeidet i en menneskealder, og ingen kunne bedre enn De redigere dette minneskrift.

De gode navn De hadde foreslått som bidragsydere til minneskriftet gjorde at vi så meget lyst på utsikten til at det måtte kunne bli et godt resultat av arbeidet.

Efter som tiden har gått har det imidlertid vært meget skjebnesvangert at flere av de foreslåtte bidragsydere til skriftet er fallt vekk.

Først døde Professor Hyde før han fikk sendt det lovede bidrag. Det personlige svar som De fikk på Deres henvendelse til Sven Hedin var heller ikke noe helt tilfredsstillende som noe direkte bidrag til minneskriftet.

Med hensyn til det utkast som stateråd Mellbye i sin tid oversendte Dem, var vi enige om at dette måtte omarbeides. Imidlertid fallt også han vekk og noen omarbeidelse kan nå ikke foretas.

De vakre ord som Pastor Kjell Stub uttalte ved min manns bære, ville ha vært en utmerket avslutning på omtalte skrift. Dette passer jo nå heller ikke så godt, siden Kjell Stub er fallt bort før minneskriftet kommer ut.

I betraktning av at det nå er fire av de syv tenkte bidragsydere som er død, er jeg av den mening at vi ikke kan benytte disse uttalelser.

Hertil kommer også at ettersom tiden har gått, og der ikke er kommet noe bidrag fra Professor C. Marstrander, må jeg gå ut fra at han av forskjellige grunner har fått betenkeligheter med utgivelsen av dette minneskrift.

Slik som forholdene har utviklet sig, og som jeg foran har nevnt, er jeg mer og mer kommet til det resultat at vi må oppgi tanken på å utgi dette skrift til min kjære manns minne.

Jeg føler mig også sikker på at han selv ville være enig med mig i dette.

Jeg må da til slutt få takke Dem hjertlig, både for Deres initiativ med hensyn til minneskriftet, for den venne-tanke som ligger til grunn for dette, og for det arbeide som De har hatt med denne sak.

Jeg vil be Dem ved leilighet å sende mig de papirer som jeg overlot Dem til bruk for minneskriftet. De har originalen til Professor Lidels brev til min mann. Hvis De ikke har noe i mot det ville jeg naturligvis sette pris på å få overlatt Dr. Hedins og Professor Hydés uttalelser.

For ordens skyld sender jeg en avskrift av dette til Professor C. Marstrander og orienterer Hr. N.H. Andresen.

Jeg har vært noen dager i Oslo for å ordne forskjellige ting. Tiden blir desværre for knapp til å søke Dem denne gang. Jeg reiser oppover til Ringsaker og min adresse der er nå: "Smedalstua", Gaupen p.d. Jeg blir deroppe i sommer og reiser tidlig på høsten tilbake til Irland. Forhåpentlig får jeg anledning til å hilse på

Skil deg for den tid.

Med vennlig hilsener

Deres

(s) Ingrid Smødal